150 Schmuck | Uhren
0418
Brosche mit Diamanten als
Blumenstrauß
585er WG, ungestemp. 3 Diamanten
im Altschliff  zus. ca. 1,8 ct. Ca. 49
Diamanten im 8/8tel Schliff  zus. ca. 0,5
ct. 3 unterschiedliche Perle. Maße: 7 x 3

Sicherheitsschieber.
(72095/0011)
2.500.- bis 2.800.- EUR
0424
Repräsentative Brillantbrosche als
Blütenstrauß
585er WG, ungestemp. 1 Diamant
im Altschliff  ca. 1,1 ct (TW/p). 24
Brillanten zus. 0,72 ct (W-TCr/si) und
ca. 39 Diamanten im 8/8tel Schliff
zus. ca. 0,6 ct. 3 Zuchtperlen D. 0,6 cm.
Nadel mit Sicherheitsriegel. Maße: 3,5 x
3,6 cm. Gew.: 11,6 g.
(72024/0009)
1.100.- bis 1.300.- EUR
KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0150KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0150 25.05.2010   14:25:43 Uhr25.05.2010   14:25:43 Uhr
151Schmuck | Uhren
0419
0418
0421
0420
0424
0422
0423
KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0151KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0151 25.05.2010   14:25:44 Uhr25.05.2010   14:25:44 Uhr
152 Schmuck | Uhren
0426
Anhänger mit einem Blumenkorb
Platin. 38 Diamantrosen. Anhänger-L.

6,5 g.
Zentral besetzt mit einem viereckigen
Altschliff -Diamanten, fl ankiert von zwei
Diamantbaguetten und weiteren runden
Diamanten.
(72070/0007)
8.000.- bis 9.500.- EUR
0425
Jugendstilanhänger
585er GG und Silber, ungestemp. 18
Diamanten im Altschliff  zus. ca. 0,6 ct.
Gew.: 4,7 g.
Anhänger mit drei beweglichen Gliedern.
(72069/0001)
420.- bis 450.- EUR
KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0152KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0152 25.05.2010   14:25:45 Uhr25.05.2010   14:25:45 Uhr
153Schmuck | Uhren
0427
0426
0425 0428
0429
0430
0431
0432
KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0153KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0153 25.05.2010   14:25:47 Uhr25.05.2010   14:25:47 Uhr
154 Schmuck | Uhren
0434
Panzerarmband mit Brillanten in
fl acher Form

Brillanten im modernen Schliff  zus. ca.
0,36 ct. L. 16,4 cm. B. 0,9 cm.
Gew.: 29,2 g. Steckschloss mit
Sicherheitsachten.
(72095/0003)
1.600.- bis 1.800.- EUR
0433
Saphir-Armband 20 ct
750er WG, gestemp. 26 Saphire im
Oval-Schliff  ca. 20 ct. Ca. 48 Diamanten
im 8/8tel Schliff  ca. 0,3 ct. L. 20,5 cm.
Gew.: 20,3 g. Steckschloss mit einer
Sicherheitsacht.
(72012/0037)
2.400.- bis 2.500.- EUR
KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0154KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0154 25.05.2010   14:25:48 Uhr25.05.2010   14:25:48 Uhr
155Schmuck | Uhren
0433
0436
0437
0438
0439
04350434
KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0155KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0155 25.05.2010   14:25:49 Uhr25.05.2010   14:25:49 Uhr
156 Schmuck | Uhren
0440
Ring mit drei Saphiren
333 oder 585er WG, ungestemp. 3

Schliff  ca. 3 - 3,5 ct. 20 Brillanten im
modernen Schliff  zus. ca. 0,2 ct. 26
Diamanten im Baguette-Schliff  zus. ca.
0,2 ct. Ring-Gr. 50. Gew.: 7,3 g.
(72095/0008)
1.350.- bis 1.500.- EUR
0448
Rosenquarz-Ring
750er WG, gestemp. Rosenquarz 8,06 ct.
Diamanten im 8/8tel Schliff  zus. 0,35 ct
(W/si). Ring-Gr.: 54. Gew.: 6,2 g.
Rosenquarz in schönem Fancy-Schliff
entouriert von kl. Diamanten.
(72012/0029)
880.- bis 1.000.- EUR
KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0156KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0156 25.05.2010   14:25:50 Uhr25.05.2010   14:25:50 Uhr
157Schmuck | Uhren
0441
0443
0445
0440
0442
0444
0446
0447
0448
KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0157KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0157 25.05.2010   14:25:51 Uhr25.05.2010   14:25:51 Uhr
158 Schmuck | Uhren
0449
Panzerarmband mit Smaragden
585er GG, gestemp. 5 Smaragde im

750er GG, gestemp. Citrin im Fancy-
Schliff  ca. 9,3 ct (2,8 x 1 cm). 38
Brillanten im modernen Schliff  zus. ca.
0,60 ct (TW-W/vsi-si). Ring-Gr. 56.
Gew.: 37,7 g.
(72012/0018)
1.900.- bis 2.000.- EUR
0457
Klassisches Armband in
Maschenform
750er GG, gestemp. Bez.: Italy. L. 18,8
cm. B. 1,8 cm. Gew.: 55 g. Steckschloss
mit einer Sicherheitsacht.
(72095/0013)
950.- bis 1.100.- EUR
KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0158KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0158 25.05.2010   14:25:52 Uhr25.05.2010   14:25:52 Uhr
159Schmuck | Uhren
0449
0450
0451
0453
0454
0456
0455
0452
0457
0454
KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0159KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0159 25.05.2010   14:25:53 Uhr25.05.2010   14:25:53 Uhr
160 Schmuck | Uhren
0459
Herz-Anhänger
750er WG, gestemp. Ca. 40 Brillanten

585er GG und WG, gestemp. 10
Brillanten zus. ca. 1 ct (W/p3). Ring-Gr.
52. Gew.: 6 g.
(72024/0014)
330.- bis 400.- EUR
0458
Brillantohrhänger
750er WG, gestemp. Ca. 144 Brillanten
zus. ca. 2,2 ct (TW/vsi). L. 6,3 cm. Gew.
13,4 g.
Lange Ohrringe mit Steckbrisur und
zusätzlichem Sicherheitsclip. Davon
ausgehend zwei verlaufende Bänder.
(72012/0040)
2.700.- bis 2.900.- EUR
KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0160KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0160 25.05.2010   14:25:54 Uhr25.05.2010   14:25:54 Uhr
161Schmuck | Uhren
0458
0459
0460
0461
0462
0463
0464
0465
KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0161KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0161 25.05.2010   14:25:55 Uhr25.05.2010   14:25:55 Uhr
162 Schmuck | Uhren
0467
Platin-Ring
Platin, gestemp. 8 Brillanten zus. ca. 0,64

der Kette muss neu geknotet werden.
Steckschloss mit einer Sicherheitsacht.
Das Weißgold-Schloss ist mit sieben
Perlen besetzt.
(72024/0015)
450.- bis 550.- EUR
0466
Brosche - Blütenform
750er WG, gestemp. 4 Rubine in
Tropfenform zus. ca. 5 ct. 8 Brillanten
im 8/8tel Schliff  zus. ca. 0,24 ct. Maße
3,8 x 4,2 cm. Gew.: 15,4 g. Nadel mit
Sicherheitsschieber.
(72095/0007)
1.100.- bis 1.500.- EUR
KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0162KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0162 25.05.2010   14:25:56 Uhr25.05.2010   14:25:56 Uhr
163Schmuck | Uhren
0466
0469
0471
0467
0468
0470
0472
0473
KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0163KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0163 25.05.2010   14:25:57 Uhr25.05.2010   14:25:57 Uhr
164 Schmuck | Uhren
0477
Ring mit Saphiren
333er oder 585er WG, ungestemp. 4

Sicherheitskettchen. Tragespuren.
(72095/0001)
900.- bis 1.000.- EUR
0476
Armband mit Saphiren und
Brillanten
750er WG, gestemp. 6 Saphire im Oval-
Schliff  (je ca. 1 - 1,25 ct) zus. ca. 6,5
ct. 18 Brillanten im moderneren Schliff
zus. ca. 0,5 ct und ca. 84 Brillanten im
8/8tel Schliff  zus. ca. 0,8 ct. L. 16,5 cm.
B. 2 cm. Gew.: 21,7 g. Faltschließe mit
Sicherheitskettchen. Tragespuren.
(72095/0002)
1.850.- bis 2.000.- EUR
KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0164KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0164 25.05.2010   14:25:58 Uhr25.05.2010   14:25:58 Uhr
165Schmuck | Uhren
05320475 0474
0476
0477
0478
0479
0480
0481
0529
KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0165KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0165 25.05.2010   14:25:59 Uhr25.05.2010   14:25:59 Uhr
166 Schmuck | Uhren
0485
Granat-Brosche
Metall vergoldet. Maße: 3 x 3,9 cm.

Granat-Ohrhänger
585er GG, gestemp. Granate. L. 5 cm. B.
1,5 cm. Gew.: 5,4 cm.
Rückseitig verstärkt.
(72048/0003)
110.- bis 150.- EUR
0484 entfällt
0484
Brosche in Kleeblatt-Form
585 ? GG, ungestemp. Diamant
im Altschliff  ca. 0,1 ct. Rubin im
Cabochon-Schliff . Bez.: 3. Mai
1906. L. 4,8 cm. Gew.: 4,1 g.
(71977/0006)
120,- bis 140,- EUR
KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0166KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0166 25.05.2010   14:26:00 Uhr25.05.2010   14:26:00 Uhr
167Schmuck | Uhren
0482
0483
0485
0530
0486
0490
0484
0487
0488
04890487
KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0167KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0167 25.05.2010   14:26:01 Uhr25.05.2010   14:26:01 Uhr
168 Schmuck | Uhren
0491
Gold-Armreif
333er RG, ungestemp. Innenmaß: 5 x

(72096/0005)
100.- bis 120.- EUR
0498
Citrin-Ring
585er GG, gestemp. Citrin im Fassetten-
Schliff . Ring-Gr. 59. Gew.: 11,1 g.
(72069/0002)
180.- bis 220.- EUR
0499
Goldbrosche/-anhänger in
Maskenform
750er GG, gestemp. Maße: 4 x 4,8 cm.
Gew.: 13,9 g.
(72095/0016)
280.- bis 350.- EUR
KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0168KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0168 25.05.2010   14:26:02 Uhr25.05.2010   14:26:02 Uhr
169Schmuck | Uhren
0491
0494
0495
0498 0499
04970496
0492
0493
KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0169KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0169 25.05.2010   14:26:04 Uhr25.05.2010   14:26:04 Uhr
170 Schmuck | Uhren
0500
Diamant-Ring in Blütenform
585er GG und WG, gestemp. 12

Ohrclips
333er GG, gestemp. 2 Amethysten im
Cabochon-Schliff . D. 1,6 cm. Gew.: 8,4 g.
(72093/0002) ohne Abb.
220.- bis 250.- EUR
0505
Granatanhänger mit Kette
333er GG, gestemp. Granate. D. 3 cm.
Anhänger-L. 4,3 cm. Ketten-L. 69 cm.
Ges.-Gew.: 17 g.
(72030/0005) ohne Abb.
120.- bis 150.- EUR
0506
entfällt
0507
KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0170KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0170 25.05.2010   14:26:04 Uhr25.05.2010   14:26:04 Uhr
171Schmuck | Uhren
0507
Glashütte-Goldsavonette 1/SA
- Fa. A. Lange & Söhne, Deutsche

Rolex-Armbanduhr von 1941
- Fa. Rolex, Swiss -
750er GG, gestemp. Am unteren Deckel
num.: 141057. Gehäuse-D.: 2,7 cm
(ohne Krone). Gehäuse-L.: 3,2 cm. L. 17
cm. Gew.: 30,3 g.
Getragen. Die Uhr läuft , keine Garantie
für die Funktionalität.
Aufzugswerk. Helles Ziff erblatt mit
schwarzen röm. Ziff ern. Bez. mit:
„ROLEX“ und aus der Rückseite
„REVUE“. Funktionen: Stunde und
Minute.
(72070/0014) ohne Abb.
2.100.- bis 2.300.- EUR
KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0171KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0171 25.05.2010   14:26:08 Uhr25.05.2010   14:26:08 Uhr
172 Schmuck | Uhren
0517
Piaget-Damenarmbanduhr
- Fa. Piaget, Schweiz -

Silberne Taschenuhr
Hampden Watch Co., Ohio
Silber. Bez.: 112. Auf dem Ziff erblatt
bez.: Hampdon. Auf dem Uhrwerk bez.:
Hampden Watch Co. Safety Penion
507930. In den Deckeln num.: 1997112
und Dueber Coin. D. 4 cm. L. 6 cm.
Gew.: 67,5 g.
Leichter Haarriss. Die Uhr läuft , keine
Garantie für die Funktionalität.
Funktionen: Stunde und kleine Sekunde.
Außen mit Gravur - Monogramm und
Pferd.
(72074/0001)
120.- bis 140.- EUR
KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0172KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0172 25.05.2010   14:26:08 Uhr25.05.2010   14:26:08 Uhr
173Schmuck | Uhren
0509
0510
0512 0514
0516
0511
0513
0515
0517
0518
KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0173KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0173 25.05.2010   14:26:10 Uhr25.05.2010   14:26:10 Uhr
174 Schmuck | Uhren
0522
Manschetten-Knöpfe
585er WG, ungestemp. 2 Brillanten im

585er GG und WG, gestemp. 3
Brillanten im modernen Schliff  und 1
Diamant im Altschliff  zus. ca. 0,36 ct.
Perle. Ring-Gr. 61. Gew.: 6 g.
(72074/0003) Abb. S. 163
200.- bis 280.- EUR
0521
Armband
800er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 800.
L. 19 cm.  H. 2 cm.
Gew.: 36 g.
Gebrauchsspuren.
Gliederarmband mit Filigranarbeit.
(72006/0015)
70.- bis 90.- EUR
KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0174KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0174 25.05.2010   14:26:11 Uhr25.05.2010   14:26:11 Uhr
175Schmuck | Uhren
0519
0520
0522 0523
0528
0527
0528
0526
0525
0524
0521
KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0175KAT Auktion_08 Schmuck.indd   0175 25.05.2010   14:26:12 Uhr25.05.2010   14:26:12 Uhr